
令和６年２月５日 

保護者 様  

                            峰山学園 

                             代表校長 上田 隆嗣 

                           峰山学園ＰＴＡ 

代  表 水口 亮 

峰山学園峰山小学校  

校  長 上野 ゆかり 

峰山学園峰山小学校ＰＴＡ 

会  長 櫛田 啓 

 

峰 山 学 園 Ｐ Ｔ Ａ 

「みんなでおはよう運動」へのご協力のお願い 
 

春寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥にてお過ごしのこととお喜

び申し上げます。日頃より本校教育並びにＰＴＡ活動の推進に関わりまして、格別のご理

解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度も、峰山学園ＰＴＡでは、学園一斉の「みんなでおはよう運動」を各学期

１回予定しています。本取組をとおして、子ども達の安全な登校を見守るとともに、子ど

もたちの中に挨拶の輪を広げていきたいと考えています。 

そこで、峰山小ＰＴＡとしての取組を下記の要領で行います。朝のお忙しい時間とは思

いますが、趣旨をご理解いただき、多数の皆様にご協力いただきますようよろしくお願い

します。 

記 
 

１ 期  日   令和６年２月２１日（水） 
 

２ 時  間   集団登校時の午前７時 45分～午前７時 55分の間で子ども達が通り 

かかる時間 ※中学生は、登校時刻が個々に違います。 
 

３ 場  所   お子さんの通学班の集合場所又は通学路 
 

４ 内  容   集合場所に行っていただいたり、通学路に立っていただいたりして、

小学生と中学生に挨拶をしていただきたいです。 

(1)「おはよう」「行ってらっしゃい」等の挨拶をお願いします。 

(2) 安全な通学について呼びかけをお願いします。 
 

５ そ の 他   ・ＰＴＡ役員さんは、特に積極的に取組への参加をお願いします。 

         ・ＰＴＡ役員さんや集合場所に近い方は、集合場所での声かけをお願

いできるとありがたいです。 

         ・本部役員は、午前７時４５分より京都銀行前に立って取り組みます。 


